Распоряжение Администрации города №412 от 21.03.2016 «О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 18.02.2015 № 520 «Об организации работы
Администрации города с жителями
города в формате личного общения»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях совершенствования и обеспечения единого подхода к организации работы с обращениями российских и иностранных граждан, лиц без гражданства, объединений граждан, в том числе юридических лиц, в Администрации города и ее структурных подразделениях, условий реализации гражданами права на личное обращение в органы местного самоуправления:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 18.02.2015 № 520     «Об организации работы Администрации города с жителями города в формате личного общения» (с изменениями от 07.12.2015 № 2850) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
1.2. Дополнить распоряжение приложениями 2, 3 согласно приложениям 2, 3 к настоящему распоряжению соответственно.
2. Управлению информационной политики разместить настоящее распо-ряжение на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

7

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

График
личного приема граждан Главой города
и заместителями главы Администрации города

	Ф.И.О.
	Должность
	Дни приема
	Часы приема
	Место приема
	Осуществление записи
на личный прием
(контактные данные)

	Попов
Дмитрий Валерьевич
	Глава города
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	улица Энгельса, 8,
кабинет 311
	+7 (3462) 52-21-51,
+7 (3462) 52-21-97,
улица Энгельса, 8,
кабинет 119

	Алешкова
Наталья Павловна

	заместитель главы Администрации города
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	улица Энгельса, 8,
кабинет 315
	+7 (3462) 52-21-51,
+7 (3462) 52-21-97,
улица Энгельса, 8,
кабинет 119

	Базаров
Владимир Васильевич
	заместитель главы Администрации города
	еженедельно по четвергам
	с 16.00
до 18.00
	улица Энгельса, 8, кабинет 321
	+7 (3462) 52-21-51,
+7 (3462) 52-21-97,
улица Энгельса, 8,
кабинет 119

	Лапин
Олег Михайлович
	заместитель главы Администрации города
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	улица Энгельса, 8,
кабинет 503
	+7 (3462) 52-21-51,
+7 (3462) 52-21-97,
улица Энгельса, 8,
кабинет 119

	Пелевин
Александр Рудольфович
	заместитель главы Администрации города
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	улица Энгельса, 8, кабинет 318
	+7 (3462) 52-21-51,
+7 (3462) 52-21-97,
улица Энгельса, 8,
кабинет 119

	Шатунов
Александр Александрович
	заместитель главы Администрации города
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	улица Энгельса, 8,
кабинет 314
	+7 (3462) 52-21-51,
+7 (3462) 52-21-97,
улица Энгельса, 8,
кабинет 119

	Шерстнева
Анна Юрьевна
	заместитель главы Администрации города
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	улица Энгельса, 8,
	+7 (3462) 52-21-51,
+7 (3462) 52-21-97,
улица Энгельса, 8,
кабинет 119

Примечание: в случае если должностное лицо, осуществляющее личный прием граждан в Администрации города,                  по уважительным причинам (командировка, временная нетрудоспособность, отпуск, официальное мероприятие) не может принять гражданина в назначенный день личного приема, то прием переносится на ближайший день приема с обязательным уведомлением гражданина.

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

График
личного приема граждан руководителями
структурных подразделений Администрации города

	Ф.И.О.
	Должность
	Дни приема
	Часы приема
	Место приема
	Осуществление записи на личный прием
(контактные данные)

	Фокеев
Алексей Александрович
	директор департамента архитектуры
и градостроительства
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	улица Восход, 4,
кабинет 301
	+ 7 (3462) 52-82-43,
улица Восход, 4,
кабинет 301

	Кочетков
Вадим Владимирович
	директор департамента городского хозяйства
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	улица Гагарина, 11, кабинет 520

	+7 (3462) 52-44-15,
улица Гагарина, 11, кабинет 419

	Османкина
Татьяна Николаевна
	директор департамента образования
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	улица Гагарина, 11, кабинет 316
	+ 7 (3462) 52-53-41,
улица Гагарина, 11, кабинет 317

	Грищенкова
Галина Романовна
	директор департамента культуры, молодёжной политики и спорта
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	улица Энгельса, 8, кабинет 419
	+7 (3462) 52-20-56,
улица Энгельса, 8, кабинет 419

	Королёва
Юлия Геннадьевна
	директор департамента
по экономической политике
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	улица Энгельса, 8, кабинет 429

	+ 7 (3462) 52-20-48,
улица Энгельса, 8, кабинет 429

	Шевченко
Ирина Викторовна
	председатель комитета
по земельным отношениям
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	улица Восход, 4, кабинет 501

	+ 7 (3462) 52-83-55,
улица Восход, 4, кабинет 501

	Пешков
Сергей Михайлович
	председатель комитета
по управлению имуществом
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	улица Восход, 4, кабинет 508

	+ 7 (3462) 52-83-00,
+ 7 (3462) 52-83-05,
улица Восход, 4, кабинет 501

	Шевченко
Алла Юрьевна
	начальник управления учёта
и распределения жилья
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	улица Гагарина, 11, кабинет 105

	+ 7 (3462) 52-45-63,
улица Гагарина, 11,
кабинет 106

	Собко
Екатерина Анатольевна
	начальник управления
по опеке
и попечительству
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	проезд Советов, 4, кабинет 117

	+ 7 (3462) 52-28-13,
проезд Советов, 4,
кабинет 119

	Анохин
Андрей Семенович
	начальник управления
по природопользо-ванию и экологии
	еженедельно по вторникам
	с 16.00
до 18.00
	улица Маяковского, 15,
кабинет 411
	+ 7 (3462) 52-45-30,
улица Маяковского, 15, кабинет 412

Примечание: в случае если должностное лицо, осуществляющее личный прием граждан в Администрации города,                   по уважительным причинам (командировка, временная нетрудоспособность, отпуск, официальное мероприятие) не может принять гражданина в назначенный день личного приема, то прием переносится на ближайший день приема с обязательным уведомлением гражданина.
Приложение 3
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

Перечень
мероприятий Администрации города по работе с жителями города в формате личного общения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время
проведения
	Ответственные
исполнители

	1
	Консультации сотрудниками управления потребительского рынка
и развития предпринимательства по вопросам защиты прав потребителей
	ежедневно
с 09.00 до 13.00,
с 14.00 до 17.00
	Королёва Ю.Г.

	2
	Консультации начальниками отделов управления учёта
и распределения жилья
	понедельник, вторник
с 09.00 до 13.00,
с 14.00 до 17.00
	Шевченко А.Ю.

	3
	Работа Детской общественной приемной при комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав
	понедельник – четверг
с 09.00 до 13.00,
с 14.00 до 17.00
	Танева Н.Ю.

	4
	Встречи с управляющими организациями и жителями города
по вопросу представления отчетов об исполнении договоров управления многоквартирными домами
	каждый вторник согласно утвержденному графику
	Кочетков В.В.

	5
	Встречи специалистов департамента городского хозяйства
с жителями города на базе пунктов по работе с населением муниципального казенного учреждения «Наш город» по вопросам прав граждан и порядка получения ими государственных
и муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	согласно утвержденному графику
	Кочетков В.В.

	6
	Встречи заместителей главы Администрации города с участием руководителей структурных подразделений по вопросам сфер деятельности
	ежеквартально
	заместители главы Администрации города

	7
	Тематические встречи с жителями города на базе пунктов по работе
с населением муниципального казенного учреждения «Наш город» по вопросам защиты прав потребителей
	согласно утвержденному графику
	Королёва Ю.Г.

	8
	Проведение Дня открытых дверей в Администрации города
	ежеквартально
	Воробьев А.А.,
Османкина Т.Н.

	9
	Тематические встречи «Проблемы землепользования гаражно-строительных, дачных и садово-огороднических кооперативов»
	согласно утвержденному графику
	Шевченко И.В.,
Пешков С.М.

	10
	Тематические встречи с гражданами, получающими услуги дошкольного и общего образования
	согласно утвержденному графику
	Пелевин А.Р.,
Османкина Т.Н.

	11
	Тематические встречи с гражданами, получающими услуги в сфере культуры, спорта, молодежной политики
	согласно утвержденному графику
	Пелевин А.Р.,
Грищенкова Г.Р.

	12
	Работа координационных советов, комиссий социальной сферы
	согласно утвержденному графику
	Пелевин А.Р.

	13
	Встречи Главы города, высших должностных лиц Администрации города и руководителей структурных подразделений Администрации города с жителями города
	ежегодно
согласно
соответствующему распоряжению
	Алешкова Н.П.,
Колегова О.Н.